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Side 2

Spørgsmål: 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 4. maj fra Karsten Witthøft vedrørende 
dobbeltbeskatningsaftalen mellem Danmark og Spanien, jf. alm. del – bilag 302.

Svar: 

Karsten Witthøft, Spanien, har rettet henvendelse til Skatteudvalget og kritiseret frem-
gangsmåden ved den danske og spanske skattemæssige behandling af dansk pension.

Karsten Witthøft har tidligere skrevet til udvalget (L 125 – bilag 79), at han og hans hustru 
i 2003 købte en bolig i Spanien med henblik på at bosætte sig der i vintermånederne. Han 
lider af smerter i iskiasnerven, og hans læge har anbefalet ophold i Spanien om vinteren. 
Han gik på pension i august 2007, men flyttede først til Spanien i april 2008.

Jeg svarede dengang (L 125 – bilag 80), at Karsten Witthøft fra 1. januar 2009 er skatte-
pligtig til Danmark af sin danske pension. Efter de oplysninger, som foreligger i Skattemi-
nisteriet, er han også skattepligtig til Spanien af pensionen, men den spanske skat nedsættes 
med et beløb, svarende til den danske skat. Jeg tilføjede, at spørgsmålet om spansk beskat-
ning henhører under de spanske myndigheder.

Karsten Witthøft skriver nu, at jeg skulle have oplyst, at han skal betale skat til begge lan-
de, hvorefter han kan anmode om at få difference udbetalt igen. Han mener, at han skal fi-
nansiere betalt skat i Spanien i ca. 1 år eller mere, inden han kan få skatten refunderet igen.

Han mener ikke, at det kan være rimeligt, at hver enkelt dansk pensionist i Spanien skal an-
søge de spanske myndigheder om at få betalt skat tilbage.

Han opfordrer til, at de danske myndigheder tager kontakt til de spanske myndigheder for 
at få en ny dobbeltbeskatningsoverenskomst.

Jeg vil hertil svare, at hvert land selv bestemmer dets skatteregler og herunder reglerne for, 
hvorledes skatten beregnes og opkræves.

I det modsatte tilfælde, hvor en person hjemmehørende her i landet modtager udenlandsk 
pension, foretager de danske skattemyndigheder en forskudsopgørelse, hvor man på for-
hånd forskudsansætter, hvor meget den pågældende skal betale i dansk skat under hensyn 
til pågældendes oplysninger om forventet betaling af udenlandsk skat af denne pension. 
Den danske procedure medfører altså, at den pågældende ikke skal betale fuld dansk skat af 
sin pension, som om det var en dansk pension, men at summen af dansk og udenlandsk skat 
svarer til fuld dansk skat af pensionen. Det medfører, at den pågældende så vidt muligt ikke 
skal betale mere i dansk forskudsskat, end hvad der svarer til den endelige danske skat.  

Jeg har ikke indflydelse på, om de spanske myndigheder har en tilsvarende procedure for 
skattemæssig behandling af danske pensionister i Spanien. 

Jeg vil yderligere svare, at jeg også er interesseret i en dobbeltbeskatningsoverenskomst 
mellem Danmark og Spanien – men det forudsætter, at overenskomsten har tilfredsstillende 
regler.


